



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 90006/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o n.º 90006/2019 que tem como objeto a Escolha de empresa especializada no fornecimento de itens para compor o kit de material escolar, destinado aos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano letivo de 2019, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 15), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário de Planejamento (fl. 13), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. José Diógenes Maia Neto (fls. 59 a 63), Aviso de Licitação com publicações (fls. 108 a 121), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 609 a 625), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 626 a 636).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial n.º 90006/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	1396 - CADERNO GRANDE (1 MATÉRIA) CAPA DURA C/96 FLS Unissex 96 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	TILIBRA	1.100	5,87	6.457,00
3	1398 - CADERNO GRANDE (12	UN	FORONI	150	10,95	1.642,50



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	MATÉRIAS) CAPA DURA C/240 FLS Unisex 240 folhas de alta qualidade, capa dura, espiral e margem, formato 200x275mm					
5	959 - LÁPIS GRAFITE Formato redondo, em madeira pinus, mina na cor preta, número 02, medindo 175mm (comprimento) e 7,15mm (diâmetro), acondicionado em embalagem apropriada, com 144 unidades.	CX	COMPACTOR	10	28,30	283,00
8	513 - COLA BRANCA 90G De alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de Validade	UN	KOALA	1.000	1,29	1.290,00
10	434 - RÉGUA II Plástica transparente 30cm, rígida, com escala milimétrica, em baixo relevo	UN	WALEU	600	0,55	330,00
16	1450 - PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO	UN	DELLO	1.100	1,97	2.167,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



TRANSPARENTE Cores variadas,335x245x 20mm, com aba elástica.						
Total					12.169,50	

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	1482 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL De alta qualidade, corpo cilíndrico, ponta de tungstênio, escrita média, tampa anti- asfixiante. Cx com 50 unidades.	CX	COMPACTOR ECONOMIC	40	21,85	874,00
7	920 - TINTA GUACHE Caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UN	KOALA	300	2,90	870,00
9	996 - COLA ISOPOR 90G Especificação: frasco com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de	UN	FORTFIX	300	1,99	597,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	fabricação.					
11	62 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	REDBOR	80	12,45	996,00
12	1158 - TESOURA MODELO ESCOLAR em aço niquelada, aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo de polipropileno de resistência e durabilidade.	UN	BRW	1.500	1,69	2.535,00
15	1475 - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES Apontador sem depósito - Lâminas de aço inox, de alta qualidade. Caixa com 24 unidades.	CX	SLIM	50	5,75	287,50
Total					6.159,50	

529 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	1397 - CADERNO	UN	FORONI	800	9,85	7.880,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	GRANDE (10 MATÉRIAS) CAPA DURA C/200 FLS Unisex 200 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm					
13	1459 - MASSA DE MODELAR Com 12 cores, de alta qualidade, sem cheiro, atóxica	UN	KOALA	500	2,95	1.475,00
14	957 - GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 12 cores, sem cheiro atóxico	UN	KOALA	1.100	2,42	2.662,00
				Total	12.017,00	

1195 - ELIAS AVELINO DOS SANTOS (24.208.480/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	1408 - COLEÇÃO DE MADEIRA COM 12 CORES Cx com 12	UN	PIRILAMPO	1.300	2,20	2.860,00
				Total	2.860,00	

Pau dos Ferros – RN, 06/02/2019


Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito
Autoridade Competente



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITA O
PREG O PRESENCIAL N  90006/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, por interm dio do Pregoeiro, torna p blico o resultado do Preg o Presencial n  90006/2019. Foi adjudicado o objeto desta licita o   seguintes licitante:

RESULTADO DA ADJUDICA O

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Data Adjudica�o	Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
06/02/2019	1	1396 - CADERNO GRANDE (1 MAT�RIA) CAPA DURA C/96 FLS Unissex 96 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	TILIBRA	1.100	5,87	6.457,00
06/02/2019	3	1398 - CADERNO GRANDE (12 MAT�RIAS) CAPA DURA C/240 FLS Unissex 240 folhas de alta qualidade, capa dura, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	FORONI	150	10,95	1.642,50
06/02/2019	5	959 - L�PIS GRAFITE Formato redondo, em madeira pinus, mina na cor preta, n�mero 02, medindo 175mm (comprimento) e	CX	COMPACTOR	10	28,30	283,00



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

		7,15mm (di�metro), acondicionado em embalagem apropriada, com 144 unidades.					
06/02/2019	8	513 - COLA BRANCA 90G De alta qualidade. Embalagem com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante e prazo de Validade	UN	KOALA	1.000	1,29	1.290,00
06/02/2019	10	434 - R�GUA II Pl�stica transparente 30cm, r�gida, com escala milim�trica, em baixo relevo	UN	WALEU	600	0,55	330,00
06/02/2019	16	1450 - PASTA PL�STICA ABA EL�STICO TRANSPARENTE Cores variadas, 335x245x 20mm, com aba el�stica.	UN	DELLO	1.100	1,97	2.167,00
Total						12.169,50	

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adjudica�o	Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
06/02/2019	4	1482 - CANETA ESFEROGR�FICA COR AZUL De alta qualidade, corpo cil�ndrico, ponta de tungst�nio, escrita m�dia, tampa anti- asfixiante. Cx com 50	CX	COMPACTOR ECONOMIC	40	21,85	874,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

		unidades.					
06/02/2019	7	920 - TINTA GUACHE Caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UN	KOALA	300	2,90	870,00
06/02/2019	9	996 - COLA ISOPOR 90G Especificação: frasco com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	UN	FORTFIX	300	1,99	597,00
06/02/2019	11	62 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	REDBOR	80	12,45	996,00
06/02/2019	12	1158 - TESOURA MODELO ESCOLAR em aço niquelada, aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo de polipropileno de resistência e	UN	BRW	1.500	1,69	2.535,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

06/02/2019	15	durabilidade. 1475 - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES Apontador sem depósito - Lâminas de aço inox, de alta qualidade. Caixa com 24 unidades.	CX	SLIM	50	5,75	287,50
Total						6.159,50	

529 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/02/2019	2	1397 - CADERNO GRANDE (10 MATÉRIAS) CAPA DURA C/200 FLS Unisex 200 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	FORONI	800	9,85	7.880,00
06/02/2019	13	1459 - MASSA DE MODELAR Com 12 cores, de alta qualidade, sem cheiro, atóxica	UN	KOALA	500	2,95	1.475,00
06/02/2019	14	957 - GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 12 cores, sem cheiro atóxico	UN	KOALA	1.100	2,42	2.662,00
Total						12.017,00	

1195 - ELIAS AVELINO DOS SANTOS (24.208.480/0001-49)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
------------------	------	------------------	--------------	-------	------------	----------------	-------------------



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



						(RS)	
06/02/2019	6	1408 - COLEÇÃO DE MADEIRA COM 12 CORES Cx com 12	UN	PIRILAMPO	1.300	2,20	2.860,00
Total						2.860,00	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	1396 - CADERNO GRANDE (1 MATÉRIA) CAPA DURA C/96 FLS Unisex 96 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	TILIBRA	1.100	5,87	6.457,00
3	1398 - CADERNO GRANDE (12 MATÉRIAS) CAPA DURA C/240 FLS Unisex 240 folhas de alta qualidade, capa dura, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	FORONI	150	10,95	1.642,50
5	959 - LÁPIS	CX	COMPACTOR	10	28,30	283,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	GRAFITE Formato redondo, em madeira pinus, mina na cor preta, número 02, medindo 175mm (comprimento) e 7,15mm (diâmetro), acondicionado em embalagem apropriada, com 144 unidades.					
8	513 - COLA BRANCA 90G De alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de Validade	UN	KOALA	1.000	1,29	1.290,00
10	434 - RÉGUA II Plástica transparente 30cm, rígida, com escala milimétrica, em baixo relevo	UN	WALEU	600	0,55	330,00
16	1450 - PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE Cores variadas,335x245x 20mm, com aba elástica.	UN	DELLO	1.100	1,97	2.167,00
Total						12.169,50

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (R\$)	Valor total (R\$)
4	1482 - CANETA ESFEROGR�FICA COR AZUL De alta qualidade, corpo cil�ndrico, ponta de tungst�nio, escrita m�dia, tampa anti-asfixiante. Cx com 50 unidades.	CX	COMPACTOR ECONOMIC	40	21,85	874,00
7	920 - TINTA GUACHE Caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UN	KOALA	300	2,90	870,00
9	996 - COLA ISOPOR 90G Especifica�o: frasco com 90g, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabrica�o.	UN	FORTFIX	300	1,99	597,00
11	62 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) para apagar tinta de caneta e l�pis, at�xica, dimens�es vari�veis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20	CX	REDBOR	80	12,45	996,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
12	1158 - TESOURA MODELO ESCOLAR em aço niquelada, aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo de polipropileno de resistência e durabilidade.	UN	BRW	1.500	1,69	2.535,00
15	1475 - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES Apontador sem depósito - Lâminas de aço inox, de alta qualidade. Caixa com 24 unidades.	CX	SLIM	50	5,75	287,50
Total					6.159,50	

529 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	1397 - CADERNO GRANDE (10 MATÉRIAS) CAPA DURA C/200 FLS Unissex 200 folhas de alta qualidade, espiral e margem, formato 200x275mm	UN	FORONI	800	9,85	7.880,00
13	1459 - MASSA DE	UN	KOALA	500	2,95	1.475,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	MODELAR Com 12 cores, de alta qualidade, sem cheiro, atóxica					
14	957 - GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 12 cores, sem cheiro atóxico	UN	KOALA	1.100	2,42	2.662,00
Total					12.017,00	

1195 - ELIAS AVELINO DOS SANTOS (24.208.480/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
6	1408 - COLEÇÃO DE MADEIRA COM 12 CORES Cx com 12	UN	PIRILAMPO	1.300	2,20	2.860,00
Total					2.860,00	

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS.

Pau dos Ferros - RN, 06/02/2019


NILDE MARCIO BEZERRA
Pregoeiro